
 1 

 

                                                                            Z á p i s 
 
38. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 12. dubna 2012 od 13 hodin v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 

 
Přítomni:      Ing. Václava Domšová, PaedDr. Josef Lukášek, Marek Dvorský,  Ing. arch. Jan Falta, 

PaedDr. Marta Pohnerová, JUDr. Libuše Růčková, Karel Švenka, Věra Hlostová, 
Jiří Žák, Vladimír Pejřil 

 
 
Omluveni:   Ing. Vladimír Derner, Jiří Gangur, PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
 
 
Jednání ve 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Václava Domšová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
Program 38. jednání výboru byl jednomyslně schválen. 
 

Program jednání: 

 
  1.  posouzení žádostí o dotace z programu Obnova historických varhan  
  2.  posouzení žádostí o dotace z programu Podpora a rozvoj profesionálních i 

neprofesionálních kulturních aktivit  
  3.  informace o prezentaci řezby Braunova Betlému autora Leoše Pryšingera v 3D 

technologii  
  4.  žádost občanského sdružení Putování za Santinim o finanční příspěvek na orientační 

panely  
  5.  návrh změny termínů květnového a červnového jednání výboru  
 
 
K bodu 1 
posouzení žádostí o dotace z programu Obnova historických varhan  
Hodnotící komise posoudila žádosti o dotace z programu 12KPG04 - Obnova historických 
varhan. Z celkového počtu 17 žádostí bylo doporučeno k podpoře 7 projektů v celkové výši 1 
200 tisíc Kč. Pro případ, že by oblast kultury byla v rámci 2. změny rozpočtu posílena z přebytku 
hospodaření, byl vytvořen tzv. zásobník v celkové výši 500 tisíc Kč. Přehled projektů 
doporučených k podpoře včetně těch, které budou podpořeny z případné rezervy, jsou 
obsaženy v příloze č. 1 usnesení. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 10 
   Proti  -   0 
   Zdržel se -   0 
 
 USNESENÍ 38/17/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l  



 2 

  žádostí o poskytnutí dotace z programu Obnova historických varhan 
II.  d o p o r u č u j e  
  schválit poskytnutí dotací z programu Obnova historických varhan dle přílohy 

usnesení č. 1 
 
K bodu 2 
posouzení žádostí o dotace z programu Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních 
kulturních aktivit  
Hodnotící komise posoudila žádosti o dotace z programu 12KPG01 - Podpora a rozvoj 
profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit Z celkového počtu 174 žádostí bylo 
doporučeno k podpoře 103 projektů v celkové výši 2 mil Kč. I zde byl vytvořen zásobník akcí (v 
celkové výši 500 tisíc Kč), které budou podpořeny v případě posílení dotačních programů 
v oblasti kultury. Přehled projektů doporučených k podpoře je obsažen v příloze č. 2 usnesení. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 10 
   Proti  -   0 
   Zdržel se -   0 
 
 USNESENÍ 38/18/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l  
  žádosti o poskytnutí dotace z programu Podpora a rozvoj profesionálních i 

neprofesionálních kulturních aktivit 
II.  d o p o r u č u j e  
  schválit poskytnutí dotací z programu Podpora a rozvoj profesionálních i 

neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy usnesení č. 2 
 
K bodu 3 
informace o prezentaci řezby Braunova Betlému autora Leoše Pryšingera v 3D technologii  
Střední průmyslová škola sochařská a kamenická v Hořicích vlastní moderní a vysoce výkonný 
přístroj, který je schopen skenovat v 3D technologii. Tímto přístrojem bylo provedeno 
naskenování řezby Braunova Betlému autora Leoše Pryšingera. Ředitel hořické školy Ing. 
Moravec bude novou technologii prezentovat dne 7. května 2012 od 8 hodin v sále 
zastupitelstva. K prezentaci zve všechny členy výboru a odborníky z oblasti restaurování 
památek.  
 
 USNESENÍ 38/19/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o prezentaci řezby Braunova Betlému autora Leoše Pryšingera v 3D 

technologii dne 7. května 2012 v sále zastupitelstva 
 
K bodu 4 
žádost občanského sdružení Putování za Santinim o finanční příspěvek na orientační panely  
Občanské sdružení Putování za Santinim se sídlem ve Žďáru nad Sázavou připravuje projekt 
orientačního propojení objektů, které na území České republiky zanechal stavitel Jan Blažej 
Santini. V Královéhradeckém kraji se jedná o zámek Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou. 



 3 

Sdružení požádalo jednotlivé kraje (včetně našeho) o finanční příspěvek na zhotovení 
orientačních panelů. Výbor doporučuje poskytnout tomuto sdružení 10 tisíc Kč z kapitoly 16 - 
kultura. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 10 
   Proti  -   0 
   Zdržel se -   0 
 
 USNESENÍ 38/20/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l  
  žádost občanského sdružení Putování za Santinim o finanční příspěvek na orientační 

panely propojující Santiniho objekty v rámci ČR 
II.  d o p o r u č u j e  
  schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 tisíc Kč občanskému sdružení 

Putování za Santinim na orientační panel k objektu zámku Karlova Koruna v Chlumci 
nad Cidlinou 

 
K bodu 5 
návrh změny termínů květnového a červnového jednání výboru  
Členové výboru se dohodli na změně termínu květnového jednání z 10. na 17. květen. Zasedání 
bude výjezdní a uskuteční se v obci Kuks, kde výbor navštíví Braunův Betlém. Návštěva 
Braunova Betlému byla plánována již na podzim roku 2011, z důvodu nepříznivého počasí však 
byla odložena. K jednání bude přizván ředitel odborného pracoviště Národního památkového 
ústavu v Josefově Ing. Pešek. 
 
Červnový termín jednání nebyl původně naplánován, výbor však stanovil termín jednání na 21. 
června 2012. I toto zasedání bude výjezdní a uskuteční se v Broumově.  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 10 
   Proti  -   0 
   Zdržel se -   0 
 
 USNESENÍ 38/21/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se změnou termínu květnového jednání na den 17. května 2012 
 2. s termínem jednání dne 21. června 2012 od 13 hodin v Broumově 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Závěr 
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům i hostům za účast a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:45 hodin jednání ukončila. Příští 
výjezdní zasedání se uskuteční dne 17. května 2012 od 13 hodin v obci Kuks. 
 
 
 
 
 
                                                                                     Ing. Václava Domšová 
                                                                                       předsedkyně výboru 
                                                                                                 
zapsala: J. Vydarená 
tajemnice výboru 
 


